
【発行所】登米市西郷公民館  

     西郷地区コミュニティ推進協議会 

登米市南方町堤田３８ 

【TEL】0220-58-4556【FAX】0220-58-4581 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年３月１７日発行 

～ 第 5５号 ～ 【Facebook】 

 
【ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】 

 

【 QR ｺ ｰド】
ﾄﾞ】 

 

理事会 役員会 

第３次地域づくり計画書のまとめについて、高橋正浩事務

局長から委員のみなさまへ報告いたしました。「西郷地区地域

づくり計画書（概要版）」は毎戸配布する予定です。西郷地区

コミュニティ推進協議会として今後５年間の計画案をみなさ

まへご提示させていただきます。委員のみなさまからは中身

の濃い内容でよくまとまっているので、地域のみなさんにぜ

ひ伝えていただきたいとのお声をいただきました。こちらの

計画書は、登米市のホームぺージ（市民協働課）でもご覧い

ただけるようになります。地域のみなさまにいただきました

ご意見・ご提案などを盛り込んだ内容となっていますので、

ぜひご覧いただけますようお願い申し上げます。 

２/18 

（火） 
２/27 

（木） 

にしごう企画展について報告

しました。第３次地域づくり

計画策定と令和７年度事業計

画について協議しました。 

理事会で協議した第３次地

域づくり計画策定を報告し

ました。事業計画案などを協

議しました。 

２/20 

(木) 



 

山元町方面へ移動研修に向かい

ました。ミガキファームさんへ

お邪魔し、いちご狩り体験とい

ちごの栽培方法についてお話を

伺いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

の予定 

行 事 報 告  

 ３月 

１１日  

（火） 

４日（金） 西コミ執行部会・監査会 

８日（火） 西コミ執行部会・役員会 

購入図書のおしらせ 

本

屋

大

賞 

直木賞 芥川賞 
安堂ホセ『ＤＴＯＰＩＡ』 

鈴木結生『ゲーテはすべてを言った』 
伊予原新『藍を継ぐ海』 

早見和真『アルプス席の母』 阿部暁子『カフネ』 

野崎まど『小説』 恩田陸『spring』 

金子玲介『死んだ山田と教室』 宮島未奈『鳴瀬は信じた道をいく』 

今年度は大変お世話になりま

した。来年度もよろしくお願

いいたします。 

職員一同 

アンスリウム   パンジー 

シクラメン 

クンシラン    プレクトランサス 

 

 


